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[bookmark: _Hlk135380702][bookmark: _Hlk135380117][bookmark: _Hlk132721103]Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за кофинансирање на Предлог проектот насловен како „Е-полначи за електрични возила“






   1.Одлуката за кофинансирање на Предлог проектот насловен како „Е-полначи за електрични возила“,  донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 08.06.2023 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".







     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




   Бр.09 – 610/1 
   13.06.2023 година						  
   Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.), бр.5/02 и член16 став 1 точка 44 од Статутот на општина Дојран (,,Службен гласник на општина Дојран”), Бр. 9/06, 8/10 и 12/14, Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 08.06.2023 година, ја донесе следната, 


[bookmark: _Hlk128388353]О Д Л У К А
[bookmark: _Hlk128388216]За сопствено учество во Проектот
„Е-полначи за електрични возила: Техничка документација“
 


Член 1
Со оваа Одлука Општина Дојран ке обезбеди финансиски средства како сопствено учество во проектот „Е-полначи за електрични возила: Техничка документација“.
 

Член 2
 Проектот се аплицира  преку Центарот за развој на Југоисточниот плански регион, преку проект ,,Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти фаза 2,, кој го имплементира УНДП.


Член 3
Вкупната вредност на проектот наведен во точка 1 од оваа одлука, изнесува  4.000 УСАИД долари-  во денарска противвредност,  без  пресметан ДДВ.
[bookmark: _Hlk137123854]Финансиска поддршка за проектот е од страна на  Шведската агенција за меѓународна соработка (Сида) и Бирото за регионален развој, во износ  3.600 долари или 80% од вредноста на проектот од Буџетот на Општината ке трба да се обезбедат 944 УСАИД долари- во денарска противвредност со пресметан ДДВ или 20% од вкупната вредност на проектот како сопствено учество.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Дојран “.



Бр.08-566/3		
08.06.2023година						Претседател
СтарДојран 						на Советот на општина Дојран
Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за усвојување на Извештајот за работа  на Ј.О.У.Д.Г. ,,КОКИЧЕ,, општина  Дојран за 2021/2022 година





   1. Одлуката за усвојување на Извештајот за работа  на Ј.О.У.Д.Г. ,,КОКИЧЕ,, општина  Дојран за 2021/2022 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 08.06.2023 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".







     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




   Бр.09 – 610/2 
   13.06.2023 година						  
   Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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[bookmark: _Hlk134094208]Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnaта samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.5/02, Sovetot na Општина  Дојран na sednicata одржана на ден  08.06.2023 година, ja donese slednata,





[bookmark: _Hlk134610385]О Д Л У К А
За усвојување на Извештајот  за работата на ЈОУДГ ,,КОКИЧЕ,, Општина  Дојран за  2021/2022 година  




Член 1

      Со оваа Одлука се усвојува  Извештајот  за работата на ЈОУДГ ,,КОКИЧЕ,,
Општина Дојран за 2020/2021 година, бр.08-14/2 од 01.03.2023 година, усвоен со одлука на Управниот одбор на на ЈОУДГ ,,КОКИЧЕ,,Општина Дојран на ден 24.04.2023 година, Одлука Бр.02-48/03.



Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”. 






Бр.08-566/4		
08.06.2023година						Претседател
СтарДојран 						на Советот на општина Дојран
Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за  јавните паркиралишта од значење на Општина Дојран







   1. Одлуката  за јавните паркиралишта од значење на Општина Дојран, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 08.06.2023 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".







     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




   Бр.09 – 610/3 
   13.06.2023 година						  
   Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 од Закон за локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), член 4 став 1 точка 4 од Законот за комунални дејности („Службен весник на РСМ бр. 95/2012; 163/2013; 42/2014; 44/2015; 147/2015; 31/2016; 64/2018; 302/2020), член 7 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата (Службен весник на РСМ бр. 169/2015; 226/2015; 55/2016; 11/2018; 83/2018; 191/2018; 70/2019; 98/2019; 71/2020; 302/2020; 122/2021), член 23 од Статутот на  , а во врска со член 19 од Закон за јавните претпријатија (Службен весник на РСМ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019; 82/2020; 89/2022; 274/2022), ), Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 08.05.2023 година, донесе:

О Д Л У К А
за јавните паркиралишта од значење на
Општина Дојран

I.Општи одредби
Член 1
Со оваа одлука се определуваат јавни паркиралишта и површини од значење за Општина Дојран за јавна употреба за паркирање на возила (во натамошниот текст: јавни паркиралишта) и се уредува начинот на користење и одржување на јавните паркиралишта, надзорот над паркирањето и други прашања од значење за паркирањето.

Член 2
Јавните паркиралишта се користат од страна на физички и правни лица (во понатамошниот текст: корисници) за паркирање на патнички моторни возила, автобуси, товарни и приклучни возила, мотоцикли, камп и други видови на приколки.
Како корисник на паркиралиштето,во смисла на оваа одлука, се смета возачот или сопственикот на возилото доколку возачот не е идентификуван.

Член 3
Изградбата, одржувањето и користењето на јавни паркиралишта од значење за општината се во надлежност, односно се работи од јавен интерес од локално значење за Општина Дојран.
Работите од став 1 на овој член можат да ги вршат субјекти овластени од Општина Дојран (во натамошниот текст: организатори на паркирањето), во согласност со закон и оваа одлука.
Член 4
Одредбите на оваа одлука не се однесуваат на површини наменети за паркирање (паркиралишта) во функција на редовна некомерцијална употреба на станбени и деловни објекти и изградени уредени во рамките на градежна парцела или градба или градби што се во приватна сопственост, во согласност со урбанистичките планови и документација.
На паркиралиштата од став 1 на овој член, не е дозволено вршење на дејноста паркирање во комерцијални цели. По исклучок, паркиралиштата од став 1 на овој член, може да се користат и стопанисуваат во комерцијални цели, при што субјектот што ги дава услугите на паркирањето мора да има дозвола од општина Дојран за вршење на дејноста паркирање.

II. Јавни паркиралишта од значење за Општина Дојран

Член 5
Јавни паркиралишта од значење за градот, во смисла на одредбите на оваа одлука, се посебно уредени и обележани простори наменети за групно паркирање на определен вид на возила, и тоа:
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‐ во рамки на површини или градби, утврдени за таква намена и дефинирани со урбанистички план (затворени паркиралишта),
‐ на самите магистрални и собирни улици (коловоз, тротоар, заштитен појас), како и на улици што гравитираат кон нив или надвор од површините опфатени со тие улици, утврдени и дефинирани со посебни проекти одобрени од Советот на Општина Дојран (отворени паркиралишта)
Јавни паркиралишта од значење за општината, во смисла на одредбите на оваа одлука, се и посебно уредени и обележани простори на градежно неизградено земјиште, наменети за паркирање, од времен карактер, изградени од Општина Дојран, до реализација на намената на земјиштето согласно урбанистички план.
 
III. Организатори на паркирањето
Член 6
[bookmark: _Hlk137124516]Дејноста паркирање на јавните паркиралишта од членот 5 на оваа одлука, вклучувајќи ги изградбата, одржувањето и користењето на јавни паркиралишта, како и техничките и организациските работи, наплатата и надзорот над паркирањето на возилата и останатите работи на јавните паркиралишта ја врши ЈПСДЈП Тауријан- Дојран.

Член 7
Општина Дојран може да одлучи одредени јавни паркиралишта од членот 5 на оваа Одлука и вршењето на дејноста паркирање на површината на истите да ги даде на други субјекти под концесија или јавно приватно партнерство, во согласност со позитивните правни прописи.
Член 8
Советот на Општина Дојран, по предлог на градоначалникот на Општина Дојран врз основа на утврдена потреба и оправданост, може да одлучи за користење на одредени јавни паркиралишта од членот 5 на оваа Одлука, за вршење на дејноста паркирање, да даде дозвола и на домашно или странско правно лице, врз основа на спроведен јавен оглас.
 	Постапката за избор на организаторот на паркирањето ја спроведува Градоначалникот на Општина Дојран.
Член 9
Дозволата за вршење на дејност паркирање се дава за период од 10 години.

Член 10
Дозволата за вршење на дејност паркирање на паркиралишта од член 4 став (3) на оваа Одлука може да се даде ако барателот ги исполнува следните услови:
‐ Да е впишан во Централниот регистар;
‐ Да е сопственик на градежна парцела или објект што согласно урбанистички план се наменети за паркирање или да има договор со сопственикот за обезбедено право на користење на паркиралиштето за период од најмалку три години, заверена на нотар;
‐ Да обезбеди електронски/автоматски систем за следење (евиденција) на наплаќањето на паркиралиштето;
‐ Паркиралиштето да го уреди според проект заверен од страна на администрацијата на Oпштина Дојран надлежна за работите на сообраќајот;
‐ Да плати надоместок за давање на дозволата.

Член 11
Во случај на користење, одржување и стопанисување со паркиралиште, врз основа на дозвола, односите помеѓу Oпштина Дојран и организаторот на паркирање се уредуваат со договор.
Со договорот од став 1 на овој член се уредува особено предметот, начинот, условите и рокот за отпочнување на вршење на дејноста паркирање, критериумите и параметрите со кои ќе се дефинира соодветно вршење на дејноста, односно обврска за соодветно и квалитетно давање на услугата, висината на надоместокот за давање на дозволата, цената на услугата (или клаузула 
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за ограничување, односно дека висината на цената не смее да го надмине износот потребен за покривање на трошоците плус разумна добивка), системот за наплата, уплатата на комуналната такса, работното време, организацијата на службата за контрола, комуналната опрема, сообраќајната сигнализација, хортикултурното уредување и одржување, осветлувањето, одржувањето на комуналната хигиена, причини за раскинување, времетраење на договорот и сл.

Член 12
Во име на Oпштина Дојран, договорот го склучува Градоначалникот на Oпштина Дојран.

Член 13
Дозволата може да се одземе ако:
- Организаторот на паркирањето не започне со непосредно вршење на дејноста во рокот утврден во договорот;
- Престанала потребата од вршењето на дејноста;
- Организаторот на паркирањето престанал да ги исполнува условите за вршење на дејноста.

Дозволата престанува да важи со:
- Истекување на рокот на важење на дозволата;
- Одземање на дозволата;
- Престанување на важењето на договорот;
- Со пренамената на парцелата.
Член 14
Договорот престанува да важи во случај на:
- Истекување на рокот на важење на договорот;
- Еднострано раскинување од страна на Oпштина Дојран;
- Престанување на важењето на дозволата;
- Виша сила;
- Раскинување.
Договорот еднострано ќе се раскине од страна на Општина Дојран особено ако организаторот на паркирањето дејноста ја врши на несоодветен или неквалитетен начин, имајќи ги во предвид правилата, критериумите, параметрите и другите услови со кои е утврдено соодветно вршење на дејноста и ако изврши битна повреда на одредбите од договорот или на прописите кои се применуваат за вршењето на дејноста.

IV. Означување и обележување на јавните паркиралишта

Член 15
 Организаторот на паркирањето е должен да ги означи, обележи, уреди и одржува јавните паркиралишта на кои паркирањето се наплатува.
Јавните паркиралишта мораат да бидат означени и обележани со сообраќајна сигнализација во согласност со прописите за безбедност во сообраќајот.
Јавните паркиралишта мораат да имаат ознака за името на паркиралиштето, работното време на паркиралиштето, начинот на паркирање, системот на наплата за паркирање и висина на цената на услугата за паркирање според единица час/паркирање.

V. Користење на јавните паркиралишта

Член 16
Јавните паркиралишта мора да се користат на начин со кој се обезбедува безбедно и економично групно стационирање на повеќе возила од определен вид, така што за секое возило да има паркинг место и независен, безбеден и прегледен сообраќаен пристап.
Користењето на јавните паркиралишта мора да биде во согласност со предвидениот режим утврден со хоризонтална и вертикална сигнализација.
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Член 17
На јавните паркиралишта, во зависност од потребите и условите за паркирање, условите и фреквенцијата на сообраќајот, паркирањето може временски да биде ограничено.
Член 18
Системот на паркирањето, определување на зоните, времето на паркирањето, ограничување на паркирањето, резервацијата и повластеното паркирање, го определува Советот на Општина Дојран со своја одлука.
Начинот и условите за паркирање, времетраењето на паркирањето, односно неговото ограничување, како и начинот на означување на ограничувањето, ги утврдува организаторот на паркирањето со свои акти, во согласност со Советот на Општина Дојран.
Член 19
Со паркирање на возилото на јавно паркиралиште, се смета дека возачот односно сопственикот на возилото се согласил и ги прифатил условите за користење на јавното паркиралиште пропишани со оваа одлука или од страна на организаторот на паркирањето.
Член 20
На јавните паркиралишта може да се поставуваат рекламни објекти во согласност со сообраќајно-технички елаборат поднесен од организаторот на паркирањето, а по претходно извршена заверка на истиот и добиена согласност за поставување на рекламните објекти од страна на Градоначалникот на Општина Дојран.
За поставување на рекламни објекти во смисла на став 1 на овој член, организаторот на паркирањето и сопственикот на рекламниот објект склучуваат договор. Еден примерок од договорот задолжително се доставува до Одделението за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој при Општина Дојран.
За поставување на рекламни објекти на јавните паркиралишта, организаторот на паркирањето е должен на Општина Дојран да плати комунална такса, во висина утврдена во Одлуката за висина на комуналните такси на Општина Дојран.

Член 21
Јавните паркиралишта, во исклучителни случаи со претходно одобрение од Градоначалникот на Општина Дојран, можат привремено да се користат за организирање и одржување на забавни, спортски и други манифестации, за што организаторот на паркирањето и организаторот на манифестацијата склучуваат договор. Еден примерок од договорот задолжително се доставува до Одделението за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој при Општина Дојран.
За користењето на јавните паркиралишта во смисла на став (1) на овој член, организаторот на паркирањето е должен на Општина Дојран да му плати комунална такса, во висина утврдена во одлуката за висина на комуналните такси на Општина Дојран.
Член 22
Организаторот на паркирањето нема обврска за чување на паркираното возило и не одговара за оштетување и крадење на возилото на јавните паркиралишта.
Организаторот на паркирањето одговара за безбедноста на возилата при отстранување со пајак возило.

VI. Наплата за услугата на  паркирање
Член 23
	Организаторот на паркирањето го определува системот на наплатата и ги уредува сите други прашања поврзани со наплатата на паркирањето на јавните паркиралишта.
За користење на јавните паркиралишта корисникот е должен да плати соодветен паричен износ на име цена на услуга за паркирање.
Ценовникот на услугите за користење на јавните паркиралишта, го донесува организаторот на паркирањето со претходна согласност од Советот на Општина Дојран.
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Член 24
За користење на јавните паркиралишта, организаторот на паркирањето плаќа комунална такса согласно Одлуката за висина на комуналните такси во Општина Дојран, донесена од страна на Советот на Општина Дојран.
Средствата по основ на комуналната такса, организаторот на паркирањето е должен да ги уплатува на сметка на Општина Дојран во рок од 3 (три ) дена од денот на нивната наплата.
Член 25
Ако корисникот на паркиралиштето не го изврши плаќањето (цена на паркирање, доплатен билет, други трошоци) на начин согласно оваа одлука, ќе се смета дека паркирањето е непрописно и овластеното лице на организаторот на паркирањето може да побара блокирање на тркалата (со лисици, блокатори на тркала) или отстранување на возилото од паркиралиштето (со пајак возило).
Член 26
Возилата на службата за итна медицинска помош, противпожарните единици, Министерството за внатрешни работи на Република Македонија, при извршувањето на нивните редовни работни активности, не плаќаат за користење на услугите на јавните паркиралишта.

VII. Повластено паркирање
Член 27
За станарите, односно правните лица што имаат живеалиште, односно деловен простор во објекти во границите на чии парцели не е решено паркирањето, може да се утврдат повластени услови за паркирање на нивните возила на јавните паркиралишта што се во непосредна близина, во поглед на бројот на возила, траење на паркирањето и цената на услугата и да им се издаде повластен паркирен билет.
Правото на користење на повластен билет за паркирање го утврдува организаторот на паркирањето.

VII. Резервирани места
Член 28
Организаторот на паркирањето, во зависност од капацитетот на паркиралиштето, е должен да утврди и соодветно да обележи (резервира) места за паркирање на возила на лица со инвалидитет.
Организаторот на паркирањето ги утврдува категориите на лица со инвалидитет кои можат да користат резервирани паркинг места и условите за паркирање на нивните возила.
VIII. Забрани
Член 29
На јавните паркиралишта забрането е:
 - паркирање на моторни возила спротивно на сообраќајните знаци, на  хоризонталната и вертикална сигнализација (паркирање на резервиран паркинг простор и сл.);
 - паркирање на нерегистрирано возило;
 - оставање на паркинг просторот на неисправно или хаварисано возило, односно приклучно возило без сопствен погон (приколки и сл.);
 - вршење на перење или поправка на возило.
 
IX. Отстранување на непрописно паркирани возила од паркинг простори и возила од прометни површини
Член 30
Под отстранување на возила во смисла на оваа одлука се смета поставување на средства за блокирање на тркалата на возилото како и подигање и отстранување и пренос на возилото со специјално возило (пајак) до посебно уреден паркинг простор наменет за отстранети возила.


13.06.2023 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.8 стр.11

X. Надзор
Член 31
Надзор над примената на одредбите од оваа одлука и над законитото работење на организаторите на паркирањето, врши  Одделението за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој.

XI. Преодни и завршни одредби

Член 32
Oрганизаторите на паркирањето се должни да ги донесат спроведбените акти
согласно оваа одлука во рок од 3 месеци од денот на влегувањето во сила на оваа одлука.


Член 36
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Дојран “.

Бр.08-566/5		
08.06.2023година						Претседател
СтарДојран 						на Советот на општина Дојран
Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за  определување на зонско паркирање на подрачје на општина Дојран







   1.Одлуката  за определување на зонско паркирање на подрачје на општина Дојран, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 08.06.2023 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".







     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 610/4
   13.06.2023 година						  
   Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 од Закон за локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), член 4 став 1 точка 4 од Законот за комунални дејности („Службен весник на РСМ бр. 95/2012; 163/2013; 42/2014; 44/2015; 147/2015; 31/2016; 64/2018; 302/2020), член 7 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата (Службен весник на РСМ бр. 169/2015; 226/2015; 55/2016; 11/2018; 83/2018; 191/2018; 70/2019; 98/2019; 71/2020; 302/2020; 122/2021), а во врска со член 19 од Закон за јавните претпријатија (Службен весник на РСМ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019; 82/2020; 89/2022; 274/2022), Советот на Општина Дојран на седницата одржана на 08.06.2023 година, донесе:

ОДЛУКА
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗОНСКО ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕ НА
ОПШТИНА ДОЈРАН

I.ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1
	Со оваа Одлука се утврдува поделбата на јавните паркиралишта, паркинг зоните, временското ограничување за користење на паркиралишта, начинот на наплата на паркирањето и начинот на користење на повластените паркинг карти за јавните паркиралишта со наплата од значење за општина Дојран.

II.ПАРКИНГ ЗОНИ

Член 2
	Зонското паркирање се применува на цела територија на градот Дојран поделено по зони односно: прва црвена зона ДА и втора жолта зона ДБ-слободна зона.
Подрачјето од став 1 на овој член поделено на две зони за паркирање, е разграничено на следниот начин:

Во  зона “ДА” влегуваат јавните сообраќајници:
- ул. Маршал Тито на потегот помеѓу црква св. Илија до Туристичко биро на општина Дојран;
- ул. Кеј 5-ти Ноември - паркингот од општинска зграда до Туристичко биро на општина Дојран;
- ул. Маршал Тито, пред Хотел Македонија до Пошта;
- ул. Маршал Тито паркингот спроти хотел Романтик, пред комплекс Дојрана;
-ул.Маршал Тито, паркинг до градски пазар и   
- ул. Кеј 5-ти Ноември, паркинг до Амфитеатар.

Во втората зона „ДБ“  влегува паркингот „Гранит“ и ќе биде бесплатен.

III. ЦЕНИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА КОРИСТЕЊЕТО НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА

Член 3
	Наплатата на површините за паркирање од член 2 на оваа Одлука ќе се врши согласно Ценовникот на Претпријатието и тоа:
· во периодот од месец Септември тековната година до месец Мај наредната година - секој ден од понеделник до недела во период од 07:00 часот до 19:00 часот.
· во периодот од месец Јуни до месец Август - од понеделник до четврток во период од 07:00 часот до 19:00 часот и од петок до недела од 07:00 часот до 22:00 часот.
Секоја зона има свои под зони (зонско место). Секој издаден Билет или Дозвола за зонско паркирање важи само за една одредена, конкретна под зона (зонско место).
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Член 4
	Наплатата на цената за паркирање се врши преку мобилен телефон и греб-картички. 
При испраќање на СМС порака корисникот веднаш добива информација дали е започнато паркирањето и со која регистарска табличка. Доколу има грешка во испраќањето на пораката, добива повратна информација за точната содржина на пораката за почеток на паркирање. Цената на пораката е во рамки на цените за пораките намобилните оператори или пониска, зависно од постигнатиот договор со мобилните оператори. Повратната порака е бесплатна. 
Во случај кога корисникот ја изврши наплатата преку греб-картичка, негова должност е да ја изложи на ветробранското стакло за да биде видлива на контролорите за зонско паркирање. 

Член 5
На правните лица, корисници на деловен простор кој гравитира во зоната се може да им се одобри и утврди резервација на места за паркирање на јавните површини за зонско паркирање, во одреден број зависно од капацитетот на паркиралиштето. 
Сопствениците на викенд куќи/апартмани на подрачјето на општина Дојран, може да ги користат површините за паркирање од член 3 со повластена годишна карта, а врз основа на поднесено барање до ЈПСЈДП Тауријан- Стар Дојран со прилог лична карта, сообраќајна дозвола и Имотен лист.
Лица со инвалидитет кои се станари на улица во одредена зона можат да ги користат површините за паркирање бесплатно. Бесплатен паркинг билет на лицата со инвалидитет издава ЈПСЈДП Тауријан- Стар Дојран исклучиво врз основа на Закон.
Достава на стока се врши од 06:00-09:00 часот и од 19:00-22:00 часот со задржување до 15 минути. Одобрувањето за достава на стока за возилото треба да биде изложено од внатрешната страна на ветробранското стакло. 

Член 6
ЈПСЈДП Тауријан- Стар Дојран може да одобри жители на општина Дојран услугата за користење на јавна површина наменета за зонско паркирање да ја користат без надомест, а врз основа на поднесено Барање за бесплатно користење на услугата до претпријатието со прилог важечка лична карта со адреса на живеење во општина Дојран и сообраќајна дозвола за возилото со идентична адреса на живеење како во личната карта. Користењето на оваа услуга се ограничува само на 1 (едно) возило со сообраќајна дозвола со иста адреса на живеење. (Принцип едно семејство-едно возило)
Претставници на државните органи, органите на единиците на локална самоуправа, јавните служби, дипломатските и другите странски претставништва, ги користат бесплатно површините за паркирање. 
	Возилата за итна медицинска помош и противпожарни возила ги користат бесплатно површините за паркирање. 

Член 7
Доколку корисникот не изврши наплата на услугата за паркирање на начин согласно со оваа Одлука (наплата од мобилен телефон, преку греб-картичка, не е сопственик на некое од наведените одобренија или го пречекорил временското ограничување на зоната), односно актот на организаторот на паркирањето, ќе се смета дека паркирањето е нелегално или непрописно паркирано. 
	За непрописно паркирано возило се смета она возило кое е паркирано надвор од обележаното место или е паркирано на место кое е наменето за друг тип на возила или корисници. 
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Во овие случаи, овластените лица на организаторот на паркирање можат да издадат доплатен билет, да побараат блокирање на тркалата или отстранување на возилото од паркиралиштето со пајак-возило. 

IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 8
	
	Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Дојран “, со денот на влегување во сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката за определување на зонско паркирање на подрачје на општина Дојран бр.08-416/10 од 30.04.2015 година, објавена во Службен гласник на општина Дојран бр. 4/2015.


Бр.08-566/6		
08.06.2023година						Претседател
СтарДојран 						на Советот на општина Дојран
Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за   давање согласност на  Одлуката за утврдување на Ценовникот на услугите на ЈПСЈДП „ТАУРИЈАН” Стар Дојран, Дојран






 	1.Одлуката  за давање согласност на  Одлуката за утврдување на Ценовникот на услугите на ЈПСЈДП „ТАУРИЈАН” Стар Дојран, Дојран,  донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 08.06.2023 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".







     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.



   Бр.09 – 610/5
   13.06.2023 година						  
   Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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[bookmark: _Hlk137644361]Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), Советот на општина Дојран на седницата одржана на 08.06. 2023 година, донесе:
О Д Л У К А
за давање согласнос на Одлуката за утврдување на Ценовникот на услугите на ЈПСЈДП „ТАУРИЈАН” Стар Дојран, Дојран

Член 1
Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за утврдување на цените  на услугите на ЈПСЈДП „ТАУРИЈАН” Стар Дојран, за паркирање на патнички моторни возила на јавните паркиралишта од значење за Општина Дојран со кои  стопанисува ЈПСЈДП „ТАУРИЈАН” Стар Дојран, донесена од Управниот одбор на претпријато, бр.02-11/6 од 06.06.2023 година.
                                                                         
                                                                 Член 2
Цената на услугата за паркирање на патнички моторни возила на јавните паркиралишта што се наоѓаат на самите магистрални и собирни улици (коловоз, тротоар, заштитен појас) како и улиците што гравитираат кон нив или надвор од површините опфатени со тие улици, утврдени и дефинирани со посебни проекти одобрени од Совет на Општина Дојран, (зонско паркирање), согласно член 2 од Одлуката за определување на зонско паркирање на подрачје на општина Дојран, а кои ги стопанисува ЈПСЈДП „ТАУРИЈАН” Стар Дојран, Дојран изнесува:
1.ЦЕНА НА ПАРКИНГ КАРТА

	Паркинг карта
	Цена-


	1 час
	40,00 денари

	Секој нареден час
	20,00 денари

	                           Целодневна карта
	                200,00 денари

	
	


2. ЦЕНА ЗА МЕХАНИЧКО СРЕДСТВО – БЛОКАТОР
	Механичко средство- Блокатор
	Цена

	                    
                     Одблокирање на возилото
	
1000,00

	
Доколку се плати во рок од 2 работни дена

	
500,00



3.ПАРКИНГ КАРТИ ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА
(Повластена паркинг карта за жители на Општина Дојран според адреса од личната карта кои имаат во сопственост патничко моторно возило)
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	Паркинг карта
	Месечен надомест
	Годишен надоместок

	Прво возило
	0,00
	0,00

	Второ и секое наредно возило 
	250,00
	1200,00


       4.РЕЗЕРВИРАНО ПАРКИНГ МЕСТО  
					
Месечен надоместок

	
Годишен надоместок

	
2000,00

	
6000,00



       5.ПАРКИНГ КАРТА ЗА СОПСТВЕНИЦИ НА ВИКЕНД КУЌИ
	Месечен надоместок
	Годишен надоместок

	500,00
	1200,00



Повластена паркинг карта за жители на Општина Дојран според адреса од личната карта кои имаат во сопственост патничко моторно возило, 













Член 3
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Дојран “.




Бр.08-566/7		
08.06.2023година						Претседател
СтарДојран 						на Советот на општина Дојран
Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за   давање согласност на  на Програмата за работа на Ј.П.С.Ј.Д.П. ,,ТАУРИЈАН,, Стар Дојран за 2023 година






 	1.Одлуката за давање согласност на Програмата за работа на Ј.П.С.Ј.Д.П. ,,ТАУРИЈАН,, Стар Дојран за 2023 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 08.06.2023 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






    Бр.09 – 610/6
   13.06.2023 година						  
   Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), Советот на општина Дојран на седницата одржана на 08.06.2023 година, донесе:



О Д Л У К А
за давање согласност на Програмата за работ на  ЈПСЈДП „ТАУРИЈАН” Стар Дојран, Дојран за 2023 година





Член 1
Со оваа Одлука се дава согласност на Програмата за работа на  ЈПСЈДП „ТАУРИЈАН” Стар Дојран, Дојран за 2023 година, број 01-9/1 од 25.05.2023 година, усвоена од Управниот одбор на прертпријатието - известување бр.02-11/3 од 06.06.2023 година.




                                                           Член 2
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Дојран “.





Бр.08-566/8		
08.06.2023година						Претседател
СтарДојран 						на Советот на општина Дојран
Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за   давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 година во О.О.У. “Кочо Рацин”  Нов Дојран.






 	1.Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 година во О.О.У. “Кочо Рацин”  Нов Дојран., донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 08.06.2023 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".







     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 610/7 
   13.06.2023 година						  
   Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3  од Законот за вработените во јавниот сектор("Службен весник на Република Македонија" бр. 27/14, 199/14, 27/16,35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 ), Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден   08.06.2023 година, ја донесе следната,


О  Д  Л  У  К  А
[bookmark: _Hlk137212087]за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 година во О.О.У. “Кочо Рацин”  Нов Дојран 


Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2024 година во О.О.У. “Кочо Рацин”  Нов Дојран, донесен од Директорот на О.О.У. “Кочо Рацин”Нов Дојран, Бр.04-148/1 од 19.05.2023 година.


 Член 2
Годишниот план за вработување за 2024 година во О.О.У. “Кочо Рацин”  Нов Дојран, ке отпочне да се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и администрација.


Член 3
  	    Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Дојран".



Бр.08-566/9		
08.06.2023година						Претседател
СтарДојран 						на Советот на општина Дојран
Ратко Ајцев с.р.
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